UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum, Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam Secularium quam Religiosorum

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

38. Concordiæ in omnibus rebus studere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

Cum tamen lenior correctio parum profu-
torum creditur, vsurpant duriores, sed ex charita-
te, animo dilectionis non ultionis, vt loquitur
August. in Psal. 102. Nouerunt enim Heli ob
missam duriores in filios animaduersionem 1.
Reg. 2. grauiter à Deo castigatum esse. Et quia
Paulus hunc modum præscribit Timotheo &
Tito.

2. Tim. 4.
v. 2,
Tit. 1. v. 13,
c. 3. v. 10.
vinum olea
iunge.
Luc. 10.

SIGNVM XXXVIII.

Concordia in omnibus rebus studere.

Apostoli post Christi ascensionem, Catho-
lica fidei consulturi, antequam in orbis pro-
uincias proficiscerentur, quid singuli essent præ-
dicaturi gentibus, ne vlla ex parte aliqua vel ap-
parens inter eos in annunciatione Euangelii di-
uersitas esset, quosdam fidei Canones, quibus v-
niuersam Christianam fidem perstringentes fir-
marent ac stabilirent, constituerunt, quos pro
nomine Dei Ecclesia nominare consuevit
Symbolum Apostolorum, vel quod singuli ex eis
ad perficiendum attulerint suum Symbolum,
quoniam, qui Christiani essent, eo Symbolo,
sicut tessera militari, dato, dignosci possent.
Iustinus in præf. expos. Symb. Apost. ait: Dis-
cessuri Apostoli ab inuicem, normam predicationis
commune constituerunt, ne forte alii ab aliis ab-
scissi, diuersum aliquid his qui ad fidem veniebant,
proponerent. &c. Et: Discessuri ad prædican-
dam, istud & vnanimitatis & fidei suæ iudicium
Apostol-

Mar. 16.
Baron an.
Chr. 44.
Discordia
per as v. 17
theatro
vindicta de
una.

De unani-
mi consen-
su doctorū
Ecclesia v.
Theod. Bo-
zium li. 5.
de signis Ec-
cles. c. 10.

Apostoli posuere, non sicut filii Noe discessuri ab inuicem
alterutrum turrem ex latere cocto & bitumine con-
tinentes, cuius cacumen ad cælum vsque pertingeret
munimenta fidei, quæ scarent aduersus faciem
ex lapidibus viuis & margaritis dominicis adifican-
quam neque venti impellerent, neque flumina
rent, neque tempestatum ac procellarum turbæ
mouerent. Merito igitur illi ab inuicem separandi
rim superbia adificantes, linguarum confusione
ri sunt, vti ne quidem posset aduertere proximi
quelam: Iste vero qui turrem fidei construebant,
linguarum scientia & agnitione donati sunt, ut
peccati, hac fidei probaretur iudicium.
Ruff.

ep. 72.

2. S. Cyprianus scribens ad Stephanum
ficem Romanum significat mutuas inter
pos Catholicos contentiones sic agitas
nunquam tamen inter eos Catholica com-
munionis pacis vinculum fuerit dissolutum.
indicans anno Christi 259. quam dispa-
leant controuersia quibus inter se Catho-
uicem aduersantur, ab illis quibus hæretici
flictantur. Est, inquit, innatum eis cum sibi ad-
bus vehemens ac prorsus implacabile odium cum
coniunctum, vt nullo possint officio demulceri,
tione conuinci. Isti vero instar columbarum, post
mutuorixati fuerint, mox oscula sanctæ pacis
lica concordie Symbolo, se inuicem complectentur
fraterneque salutent: Et quod non nisi veritate
nes cupiant, ea semel elucidata atque perspicue
strata, ad eam velut optatam expositam et sciam
is penitus omnibus simultatibus conuolent.

Omnes certe Clerici debent inter se esse
 quam coniunctissimivinculo insolubili beneuo-
 entia & pacis in procurando communi bono.
 Quomobrem dissensiones, animorum aliena-
 tiones, æmulationes & reliqua eiusmodi quæ
 concordiam dirimunt, charitatem extinguunt,
 tum ab omnibus Christianis, tum vero à Cleri-
 cis abesse debent quam longissime, quia ad per-
 fectionem aspirant, charitas autem est vinculum *Coloss. 3.*
 perfectionis: & omnis inter eos rixa & iurgium
 meriam contentio eo deformior est, quo plu-
 ribus habent causas necessitudinis & concordia.
 Nam si similitudo amorem conciliat, quam mul-
 tas similitudines professionis, status, dignita-
 tis denique & ipsius habitus externi: si omnes
 Christo Domino seruire, seque Christi esse vo-
 unt, facile omnes erunt vinculo charitatis colli-
 gati, ac se inter se diligant ex animo, seque mu-
 tuis prosequantur officiis non in specie simulta-
 nea sed veris & solidis: & inter omnes quam ma-
 gnam voluntatum, studiorum sententiarumque
 consensio.
 Graua vero damna & magna detrimenta se-
 que necesse, non dico si aperta inter eos fuerint
 dissensiones, sed etiam si æmulationes occulta, ac de-
 sideria si minus inter sese consentiant. Vt enim,
 cum multi ingens aliquod pondus humeris de-
 bent vel manibus trahunt, multum promoue-
 rent quatenus vnum inter se omnes efficiunt
 que conspirant: si vero paululum aliquis dissi-
 dat aut in diuertum declinet potius alios im-
 pedet quam adiuuabit: ita si inter Clericos ali-
 qua

○

qua

qua obrepit discordia, ut alias alio trahat, sedes, ut & uicem turbabunt atque Ecclesie eiusque uicibus tibus oberant, & maximas ei plagas imponere ut p Quare si ij sunt, qui esse debent, fideles Dei & imbo- clesieque ministri, etiam si aliqua interdum panti- current causae pacis concordiaeque solues rentat meminerint tamen communem utilitatem comm- utilitatibus anteferre, seque vincant, & suas uolunt- rias Reipub. donent. Idem etiam sit omnium pro- propositum, publicum bonum, & unius Dei accep- nor atque obsequium: Nam si quisque quod uideat, l- utile aut commodum est spectabit, omnes face- dem ad sese rem trahent, ex quo necesse est sint r- magnas varietates voluntatum, opinionum, & ego se- multitudines quae cum aliquandiu fronte & non e- occultatae fuerint, tandem necesse ut pro me sa- atque erumpant, & offensiones grauiores, quales- quae indies nouis occasionibus recrudescunt. T- Contra si omnes suis commodis, ut debent, sua se- habitis unum Ecclesie commodum agitant, tum- nulla erit dissentendi causa, nulla materia, quae do- niam omnibus idem erit animus, eadem uolunt- tas.